

Program og formål med Københavnerkonferencen

Tid og sted: 30. januar 2019, kl. 16:30-20:00, Festsalen, Københavns Rådhus

Deltagere: københavnerne, lokaludvalg, politikere og medarbejdere fra Københavns Kommune.

Formål

Konferencens overordnede formål er at producere resultater, der kan bruges til udarbejdelsen af Københavns Kommunes formålsramme og metoder til københavnerinddragelse. Den skal ses som et supplement til de øvrige inddragelsesaktiviteter, der også bidrager til udarbejdelsen, og indsamler viden om københavnernes ønsker til inddragelse og ideer til fremgangsmåder.

Konferencen vil koncentrere sig om en struktureret erfaringsudveksling og idégenerering mellem kommunens egne inddragelseseksperter og københavnerne – både med og uden deltagererfaring fra kommunens tidligere inddragelsesprocesser. Københavnerkonferencen er således ikke en konference i traditionel forstand, men en arbejdskonference. Der er skåret ned for præsentationer fra scenen og skruet op for dialog i mindre grupper. Deltagerne er ikke inviteret til at blive informeret, men for at blive hørt, bidrage og blive inspireret af hinandens erfaringer og idéer.

Program

16:30 **Velkomst v/ Overborgmester Frank Jensen**

16:40 **Introduktion til dagens program v/ Gy Larsen, seniorprojektleder i Teknologirådet**

16:50 **”Derfor skal kommunerne inddrage borgerne” v/ Lars Klüver, direktør i Teknologirådet**

17:05 **Dialogspor 1**

Gruppearbejde om formål med københavnerinddragelse

Hvad skal københavnerinddragelse gøre godt for? Hvilken værdi skaber den? Hvornår skal københavnerne inddrages? Hvad skal der til for, at inddragelsen bliver ”god”? Politikerne bidrager aktivt med deres erfaringer og vurderinger.



Pause

18:10

Dialogspor 2

Gruppearbejde om metoder til københavnerinddragelse

Deltagerne drøfter følgende spørgsmål i 3 runder, hvor politikerne er lyttende ordstyrere/bordformænd for dialogen:

1. **Eksempler** på hvad der virker/ikke virker i de metoder, Københavns Kommune har afprøvet.
2. Hvilke **ønsker** har vi til fremtidige metoder til inddragelse?
3. Hvilke konkrete **ideer** har vi til fremtidige metoder til inddragelse?

19:50

Det videre forløb v/ Gy Larsen, Teknologirådet

20:00

Tak for dag

